¹ Vagyis április 19-én.

unam *subam*¹ ex pellibus variolinis dorsinis tectam cum tabith crocei coloris; unam vestem ex panno rubeo subductam cum pellibus variolinis ventrinis; unam vestem simplicem ex panno viridi; unum ornamentum dictum *keczele* cum auro filato et argento ornatum; unum pectorale cum manicis ex sindone novum, cum aureo collario et in manicis similiter habentem limbum auro filato textum et nodulos argenteos inauratos tam in manicis quam collario; unam partam ornatam cum perlis, alteram similiter cum perlis ornatam novam *haynyomtato* dictam; unum cingulum novum bene laboratum *maycz* dictum argento inaurato et sinaltato fabrefactum cum bullis ad id pertinentibus; alium cingulum similiter auro et argento ornatum habitum presens in usu; anulos sex, quorum tres sunt aurei, alii vero argentei, singulos habentes lapillos nodulos parvos argenteos novem, unum inauratum ex eis; unam ligaturam aliquarum perlarum parvarum; unam camisiam de tela grossa cum collario aurato et nodis argenteis inauratis novem; duo sudaria *teztamen* dicta, unum rubeum aliud viride; unam cathenam auream; reliquiarum tecas duas argenteas inauratas, tertiam habentem in lapide serpentino more greco sculptas certas imagines inclusam et circumdatam auro; duas cuppas argenteas in parte auratas; unam faciam vulgo *cheze* dictam, habentem in fundo litteras² cum corona desuper; coclearia argentea octo non unius forme nec artificii; unum velum sive cortinam adornatum et tegumentum lecti ex *thafota* variorum colorum viridi, celestini et pavonacio factam, eidem domine Anko sive Anne reddidisset et restituiset; unde eadem domina Anko de restitutione earundem rerum, vestiumque et clenodiorum suorum adplenum contenta eosdem magistrum Johannem archidiaconum, ac Stephanum Bradach et Simonem Salfy exinde quitos reddidisset et modis omnibus absolutos pronunciasset, immo reddidit, pronunciavitque et commisit testimonio presentium mediante.

Datum in oppido Dewa, secundo die termini prenotati, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

(Eredetiye papiroson, alján zöld pecsét nyomaival a m. kir. országos levéltárban, MODL. 30075. szám alatt.)

II.

Buda, 1515. márczius 25.

Megyericsei János útlevele II. Ulászló királytól, Loretoba tervezett zárandokútjára.

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., universis et singulis principibus ecclesiasticis videlicet et secularibus, ducibus, marchionibus, prelatibus, baronibus, comitibus, castellanis nobilibus ipsorumque

¹ Az oklevél magyar, vagy mágyaros neveit érdekességöknél fogva *dült* betűkkel tüntetjük ki.

² T. S. betűkből készült monogram.

officialibus, item civitatibus, oppidis et villis, earundemque ac quarumcunque communitatum et locorum rectoribus, magistris civium ac iudicibus et villicis, necnon tricesimatoribus, tributariis et theloniatoribus ac quarumcunque gabellarum et boletarum exactoribus, pontiumque et passuum custodibus ac alterius cuiusvis status et conditionis ac preeminentie hominibus ubivis constitutis et existentibus presentes visuris, ratribus, amicis et benivolis nostris salutem amicitie et paratam complacendi voluntatem, subditis vero nostris gratiam nostram regiam et omne bonum.

Proficiscitur cum bona venia et permissu nostre maiestatis in Italiam solvendi voti gratia ad edem dive Marie virginis de Loreto is fidelis noster venerabilis magister Joannes Megyerechensis, canonicus ecclesie albensis transsilvane et archidiaconus colosiensis, secretarius noster presentium scilicet ostensor, qui ut ubique tam in eundo quam redeundo tutius et securius iter habeat, eundem vestris dignitatibus sincero commendantes ex affectu, rogamus easdem subditis vero [nostri]s firmiter precipimus et mandamus, quatinus dum et quando prefatus magister Joannes Megyereche presentium ut prefertur ostensor ad vos vestrasque terras, tenutas, possessiones, honores, dominia et officiolatus ac vestri in medium, sed et ad huiusmodi tricesimarum, tributorum, theloniorum, gabellarum, boletarum, pontiumque et passuum loca pervenerit, eundem unac[um] familia, equis ac rebus et bonis suis omnibus ubique libere et pacifice, ac absque ullo impedimento ire, stare, morari ac tandem sine ulla solutione redire permittere et permittifacere velitis nostre maiestatis ob contemplationem et complacentiam singularem, subditi vero nostri modis omnibus debeant et teneantur, providentes nihilominus eidem, sicubi periculum itineris immineret, de securitate transitus usque ad loca tutiora, parati nos quoque dignitatibus vestris in similibus vel maioribus complacere. Presentes autem post earum lecturam ubique reddi petimus et mandamus presentanti.

Datum Bude, XXV. martii anno Domini millesimo quingentesimo decimo quinto, regnorum nostrorum autem Hungarie etc. anno XXIII. Bohemie vero XXXX quarto.

Ad mandatum regie maiestatis.

(Eredetije papiroson, alján töredékes pecséttel a m. kir. országos levéltárban, MODL. 25560. sz. alatt.)

TARLÓZÁS.

1.

Toldalagi Jánosné, Toroczkai Judit végrendelete 1666-ból.

Közli *b. Bálintitt József.*

A tizenhetedik század szokásaira, gondolkozására és felfogására érdekes világot vet e végrendelet. A vallási türelmességnek sajátosságos megnyilvánulása, hogy az abafáji ref. templomot férje állítsa helyre, s ha nem tenné kényszerítse a fejedelem rá. A csíki és mikházai barátoknak szintén hagyományoz. Apafy Mihálynéről sem felejtkezik és ennek nővére Gillányiné leányának is hagyományoz egy ruhadarabot.